事 務 連 絡

令和２年５月２０日

障害児通所支援事業所 管理者 様

石川県健康福祉部障害保健福祉課

新型コロナウイルス感染症に係る医療的ケアを必要とする児童への

対応について（その３）

平素より、障害福祉施策にご協力賜り、誠にありがとうございます。

 新型コロナウイルス感染症に係る医療的ケア児への対応については、かねてよりお示

ししているところでございますが、この度医療的ケア児等の同居者が新型コロナウイル

スに感染した場合及び医療的ケア児等が感染した場合の考え方について取りまとめた

通知が発出されましたのでお知らせいたします。

 なお、貴事業所におかれましては、日頃から利用児の感染防止に最大限の配慮をされ

ているところかと思われますが、今一度、職員及び利用児の感染防止に努めていただく

とともに、利用される医療的ケア児の保護者にも周知いただくようお願い申し上げます。

＜事務担当＞

石川県障害保健福祉課

自立支援グループ 西納

076-225-1428